

证券代码:603326 证券简称:我爱我家

### 南京我爱我家家居股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:  
 一、公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 二、公司负责人 NINA YANTI MIAO、主管会计工作负责人黄宁泉及会计机构负责人(会计主管人员)黄宁泉保证季度报告中财务报告的真实性、准确性和完整性。  
 三、第一季度财务报表是否经审计:  
 是  否

一、主要财务数据  
 (一)主要会计数据和财务指标  
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	318,684,425.96	13.23	
归属于上市公司股东的净利润	13,469,642.40	15.65	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,074,086.21	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	-128,103,335.09	52.53	
基本每股收益(元/股)	0.0418	14.84	
稀释每股收益(元/股)	0.0418	14.84	
加权平均净资产收益率(%)	1.53	增加0.50个百分点	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	2,184,483,048.77	2,418,905,697.96	-61.69
归属于上市公司股东的权益	888,418,221.17	873,873,454.95	1.66

三、其他披露事项  
 1. 报告期内公司发生的关于报告期经营情况的其他重要信息  
 (一)预计非经常性损益  
 不适用  不适用  
 (二)财务数据  
 不适用  不适用  
 (三)业绩预告  
 不适用  不适用  
 2022年3月31日  
 南京我爱我家家居股份有限公司  
 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产	211,586,593.38	377,717,430.97
非流动资产	147,634,658.74	129,500,327.06
总资产	359,221,252.12	507,217,758.03
流动负债	173,189,871.23	92,504,070.96
非流动负债	141,477,684.70	160,762,322.42
总负债	314,667,555.93	453,266,393.38
所有者权益(或股东权益)	47,553,696.19	54,951,364.65
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	47,553,696.19	54,951,364.65
少数股东权益	-	-

合并资产负债表  
 2022年1-3月  
 编制单位:南京我爱我家家居股份有限公司  
 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	318,684,425.96	281,439,999.52
其中:营业收入	318,684,425.96	281,439,999.52
利息收入	-	-
其他收入	-	-
营业成本	186,891,229.37	168,606,084.32
其中:营业成本	186,891,229.37	168,606,084.32
税金及附加	2,855,199.65	2,855,199.65
销售费用	94,273,912.02	75,323,045.13
管理费用	34,082,658.75	19,098,533.53
研发费用	6,720,053.66	15,484,835.83
财务费用	2,282,973.91	990,145.86
其中:利息费用	2,998,608.36	75,016.32
利息收入	1,251,221.40	216,489.64
加:其他收益	13,081,547.84	18,472,680.11
投资收益(损失以“-”号填列)	546,816.88	104,936.57
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	13,081,547.84	18,472,680.11
营业利润	13,469,642.40	11,646,760.57
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	13,469,642.40	11,646,760.57
所得税费用	1,000,000.00	900,000.00
净利润	12,469,642.40	10,746,760.57
其中:归属于母公司股东的净利润(或归属于母公司普通股股东的净利润)	13,469,642.40	11,646,760.57
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-
其他综合收益的税后净额	-	-
综合收益总额	12,469,642.40	10,746,760.57
归属于母公司所有者的综合收益总额	13,469,642.40	11,646,760.57
归属于少数股东的综合收益总额	-	-

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	800,757,628.22	235,122,267.42
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同赔款的现金	-	-
收到再保业务现金净额	-	-
处置金融资产取得现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	40,296,699.52	21,333,212.55
经营活动现金流入小计	341,884,327.74	256,455,479.97
购买商品、接受劳务支付的现金	292,449,605.43	246,312,105.34
支付给职工及为职工支付的现金	-	-
支付税费及缴纳的现金	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	47,113,368.73	135,330,720.51
经营活动现金流出小计	339,562,974.16	381,642,825.85
经营活动产生的现金流量净额	2,321,353.58	(-125,187,345.88)
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	608,828.13	184,936.57
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	408,681.00	750.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	1,017,509.13	185,667.07
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	-	-
投资活动产生的现金流量净额	1,017,509.13	185,667.07
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	3,338,862.71	(-124,901,678.81)
期初现金及现金等价物余额	297,295,620.39	266,164,290.08
期末现金及现金等价物余额	300,634,483.10	141,262,611.27

二、非经常性损益项目和金额  
 单位:元,币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-9,801.67	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	11,081,547.84	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他公允价值变动损益	-	
持有金融资产期间取得的股利收入	-	
持有可供出售金融资产期间取得的投资收益	-	
处置可供出售金融资产取得的投资收益	-	
债务重组损益	-	
资产减值准备转回	-	
公允价值变动损益	-	
其他	-	
合计	10,971,746.17	

三、其他披露事项  
 1. 报告期内公司发生的关于报告期经营情况的其他重要信息  
 (一)预计非经常性损益  
 不适用  不适用  
 (二)财务数据  
 不适用  不适用  
 (三)业绩预告  
 不适用  不适用  
 2022年3月31日  
 南京我爱我家家居股份有限公司  
 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产	211,586,593.38	377,717,430.97
非流动资产	147,634,658.74	129,500,327.06
总资产	359,221,252.12	507,217,758.03
流动负债	173,189,871.23	92,504,070.96
非流动负债	141,477,684.70	160,762,322.42
总负债	314,667,555.93	453,266,393.38
所有者权益(或股东权益)	47,553,696.19	54,951,364.65
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	47,553,696.19	54,951,364.65
少数股东权益	-	-

合并资产负债表  
 2022年1-3月  
 编制单位:南京我爱我家家居股份有限公司  
 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	318,684,425.96	281,439,999.52
其中:营业收入	318,684,425.96	281,439,999.52
利息收入	-	-
其他收入	-	-
营业成本	186,891,229.37	168,606,084.32
其中:营业成本	186,891,229.37	168,606,084.32
税金及附加	2,855,199.65	2,855,199.65
销售费用	94,273,912.02	75,323,045.13
管理费用	34,082,658.75	19,098,533.53
研发费用	6,720,053.66	15,484,835.83
财务费用	2,282,973.91	990,145.86
其中:利息费用	2,998,608.36	75,016.32
利息收入	1,251,221.40	216,489.64
加:其他收益	13,081,547.84	18,472,680.11
投资收益(损失以“-”号填列)	546,816.88	104,936.57
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	13,081,547.84	18,472,680.11
营业利润	13,469,642.40	11,646,760.57
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	13,469,642.40	11,646,760.57
所得税费用	1,000,000.00	900,000.00
净利润	12,469,642.40	10,746,760.57
其中:归属于母公司股东的净利润(或归属于母公司普通股股东的净利润)	13,469,642.40	11,646,760.57
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-
其他综合收益的税后净额	-	-
综合收益总额	12,469,642.40	10,746,760.57
归属于母公司所有者的综合收益总额	13,469,642.40	11,646,760.57
归属于少数股东的综合收益总额	-	-

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	800,757,628.22	235,122,267.42
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同赔款的现金	-	-
收到再保业务现金净额	-	-
处置金融资产取得现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	40,296,699.52	21,333,212.55
经营活动现金流入小计	341,884,327.74	256,455,479.97
购买商品、接受劳务支付的现金	292,449,605.43	246,312,105.34
支付给职工及为职工支付的现金	-	-
支付税费及缴纳的现金	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	47,113,368.73	135,330,720.51
经营活动现金流出小计	339,562,974.16	381,642,825.85
经营活动产生的现金流量净额	2,321,353.58	(-125,187,345.88)
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	608,828.13	184,936.57
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	408,681.00	750.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	1,017,509.13	185,667.07
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	-	-
投资活动产生的现金流量净额	1,017,509.13	185,667.07
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	3,338,862.71	(-124,901,678.81)
期初现金及现金等价物余额	297,295,620.39	266,164,290.08
期末现金及现金等价物余额	300,634,483.10	141,262,611.27

二、非经常性损益项目和金额  
 单位:元,币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-9,801.67	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	11,081,547.84	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他公允价值变动损益	-	
持有金融资产期间取得的股利收入	-	
持有可供出售金融资产期间取得的投资收益	-	
处置可供出售金融资产取得的投资收益	-	
债务重组损益	-	
资产减值准备转回	-	
公允价值变动损益	-	
其他	-	
合计	10,971,746.17	

三、其他披露事项  
 1. 报告期内公司发生的关于报告期经营情况的其他重要信息  
 (一)预计非经常性损益  
 不适用  不适用  
 (二)财务数据  
 不适用  不适用  
 (三)业绩预告  
 不适用  不适用  
 2022年3月31日  
 南京我爱我家家居股份有限公司  
 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产	211,586,593.38	377,717,430.97
非流动资产	147,634,658.74	129,500,327.06
总资产	359,221,252.12	507,217,758.03
流动负债	173,189,871.23	92,504,070.96
非流动负债	141,477,684.70	160,762,322.42
总负债	314,667,555.93	453,266,393.38
所有者权益(或股东权益)	47,553,696.19	54,951,364.65
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	47,553,696.19	54,951,364.65
少数股东权益	-	-

合并资产负债表  
 2022年1-3月  
 编制单位:南京我爱我家家居股份有限公司  
 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	318,684,425.96	281,439,999.52
其中:营业收入	318,684,425.96	281,439,999.52
利息收入	-	-
其他收入	-	-
营业成本	186,891,229.37	168,606,084.32
其中:营业成本	186,891,229.37	168,606,084.32
税金及附加	2,855,199.65	2,855,199.65
销售费用	94,273,912.02	75,323,045.13
管理费用	34,082,658.75	19,098,533.53
研发费用	6,720,053.66	15,484,835.83
财务费用	2,282,973.91	990,145.86
其中:利息费用	2,998,608.36	75,016.32
利息收入	1,251,221.40	216,489.64
加:其他收益	13,081,547.84	18,472,680.11
投资收益(损失以“-”号填列)	546,816.88	104,936.57
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	13,081,547.84	18,472,680.11
营业利润	13,469,642.40	11,646,760.57
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	13,469,642.40	11,646,760.57
所得税费用	1,000,000.00	900,000.00
净利润	12,469,642.40	10,746,760.57
其中:归属于母公司股东的净利润(或归属于母公司普通股股东的净利润)	13,469,642.40	11,646,760.57
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-
其他综合收益的税后净额	-	-
综合收益总额	12,469,642.40	10,746,760.57